22

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район Томская область

РЕШЕНИЕ
04.10.2022                                                                                                                                          № 5
с. Больше-Дорохово
О внесении изменений в решение Совета Большедороховского сельского поселения

от 26.12.2015 № 146 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Большедороховское сельское поселение»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Большедороховского сельского поселения от 26.12.2015 № 146 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Большедороховское сельское поселение» следующие изменения:

в Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании Большедороховское сельское поселение, утвержденном указанным решением:
1) пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания:

«утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;

2) подпункт 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«1) Составление проекта местного бюджета основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Новиковское сельское поселение»;

прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Новиковское сельское поселение»;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
3) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Состав представляемого для рассмотрения и утверждения проекта решения о местном бюджете
1. В решении о местном бюджете должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов, общий объем расходов и дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Совета Большедороховского сельского поселения (кроме решений о бюджете).
2. В случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период проект решения о бюджете утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета.

3. Изменение параметров планового периода местного бюджета осуществляется в соответствии с решением Совета Большедороховского сельского поселения.

4. Изменение показателей ведомственной структуры местного бюджета осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов местного бюджета.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselpasino.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

С.В.Торгунакова

Глава сельского поселения

В.П.Овсянников